
^ - o - V / v

Číslo a název stavby: CL007172 Česká Lípa, Děčínská -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu 
CES

D O D A T E K  Č. 3 K E S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele: 24080376

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 14.02.2024 (dále jen „Smlouva")
dále jen („Dodatek")

I. Smluvní strany
1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
zástupce pro věci technické

: Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
:.​......​...........​.............​........​.......​.............​.....​........​.....
: 49099469
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100 
: fakturace@svs.cz

IC
DIČ
bankovní spojení 
fakturační adresa

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. ....... . ​............​........... 
​......​.........​......​......​.......​...​........​................................ k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
Metrostav DIZ s.r.o.

se sídlem: Koželužská 2450/4,180 00 Praha 8 - Libeň
zapsaná u Městského soudu: v Praze, odd. C, vl. 93177
zastoupená: Ing. Karlem Volfem, předsedou sboru jednatelů, Ing. Tomášem Erhardem,

Vedením realizace stavby ve smyslu § 159 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, je zmocněn ......​..........​......... Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je ......​......... 
​.........

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.

2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:
2.2.1. Článek IV. „Cena za dílo", odst. 4.1. SOD se mění následovně:

jednatelem
zástupce pro věci technické: ...........​.........​........​.............​..............
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
telefon:

25021915 
CZ25021915
Komerční banka, a.s., č. ú. 115-2529270237/0100 
​........​......​......​.....

II. Předmět Dodatku

Verze 1.4
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 1

mailto:fakturace@svs.cz


Číslo a název stavby: CL007172 Česká Lípa, Děčínská -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu
CES

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH

Dle Smlouvy o dílo a 
dodatku č.1 a dodatku č. 2

29 059 256,14 21 35 161 699,93

Změnový list č. 3A/2025 5 757 407,90 21 6 966 463,56

Změnový listč. 3B/2025 433 233,80 21 524 212,90

Nově sjednaná cena díla 35 249 897,84 21 42 652 376,39

Popis a odůvodnění změny:

Změnový list 3A/2025:

Vzhledem ke koordinaci stavby s KSS LK je nutné provést rekonstrukci všech souvrství komunikace mimo rýhy 
výkopů SVS v podkladních vrstvách a dále kompletních asfaltových souvrství v celé plné šíři komunikace v obou 
dvou jízdních pruzích včetně chodníků, přechodů pro chodce se značením pro nevidomé a dále souvisejících prací, 
jako je osvětlení komunikace včetně chrániček pro budoucí vedení kabelových tras. Tímto vzniklo zcela nové 
zadání prací a požadavek na úpravu projektových dokumentací zúčastněných stran (SVS, Města Česká Lípa, 
Libereckého kraje/KSS LK). Původní projektová dokumentace předpokládala jinou formu koordinace -  souvrství 
komunikace mimo rýhu SVS mělo být provedeno zhotovitelem Libereckého kraje.

Změnový list 3B/2025:

Vzhledem ke koordinaci stavby s KSS LK je nutné provést rekonstrukci všech souvrství komunikace v rýze výkopu 
SVS v podkladních vrstvách a dále kompletního asfaltového souvrství na základě koordinace staveb Česká Lípa, 
Děčínská, rekonstrukce vodovodu a kanalizace a Humanizace průtahu silnice II/262 Česká Lípa. Projektová 
dokumentace předpokládala jinou formu koordinace -  celoplošnou pokládku asfaltového souvrství provedenou 
zhotovitelem Libereckého Kraje ve spolupráci s KSS LK.

2.2.3. Článek XVI. Smlouvy Ochrana osobních údajů zní nově následovně:
„16. 1 Smluvní SVS informuje druhou smluvní stranu a je jí zástupce, že osobní údaje jsou 
zpracovávány v souladu s Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů, které 
jsou dostupné na webu SVS v sekci GDPR (https://www.svs. cz/cz/spotecnost/gdpr/). V tomto dokumentu jsou 
také uvedeny informace o účelech a době zpracování, právních titulech a o právech, které v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů subjektům údajů náleží.
16. 2 Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů o zpracování 
osobních údajů druhou smluvní stranou. SVS zpracovává osobní údaje v souladu s Informacemi o zpracování 
osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů dle předchozího odstavce. “
2.2.4. Smlouva se doplňuje o nový Článek XVII. Protikorupční doložka v následujícím znění:
„17.1. Obě smluvní strany potvrzují, že měly možnost se seznámit s Deklarací protikorupčního jednání 
skupiny Severočeská voda, jejímž členem je SVS. Deklarace je dostupná na webu SVS v sekci Compliance
(https://www.svs. cz/cz/spolecnost/compliance/).

17.2 Každá ze smluvních stran se zavazuje, že:

Verze 1.4
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 2

https://www.svs
https://www.svs


a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním 
věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného,

b) nebude tolerovat žádné formy korupce, uplácení ani jiného neetického jednání či střetu zájmů a 
že podezření na takové jednání oznámí druhé smluvní straně, pokud druhá smluvní strana 
poskytne pro tento účel komunikační kanály a zaváže se, že nikdo nebude vystaven postihu ani 
znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na korupční nebo jiné neetické jednání,

c) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,
d) úplatek nepřijme, ani si je j nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním 

věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného,
e) nebude ani u svých obchodních partneru tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení,
f) zdrží se jiného jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, nepřímé 

úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona c. 40/2009 Sb., trestní zákoník.

17.3 Podezření na korupční a neetické jednání či střet zájmů je  možné oznamovat SVS prostřednictvím 
komunikačních kanálů, kterými jsou:

a) Elektronická adresa: compliance&.svs.cz,
b) Korespondenční adresa: Compliance officer, Severočeská vodárenská společnost a.s., 

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice,
c) další způsoby, které SVS aktuálně využívá.

17.4 SVS se zavazuje, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na 
korupční nebo jiné neetické jednání.

17.5 SVS má právo v případě, že druhá smluvní strana poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této 
proti korupční doložce, dočasně přerušit plnění uzavřené smlouvy nebo j i  okamžitě ukončit odstoupením nebo 
výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči druhé smluvní straně.

17.6 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že SVS si vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace týkající se 
porušení této protikorupční doložky (či kteroukoli jejich část) orgánům činným v trestním řízení, regulatorním 
orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní 
řízení za účelem získání náhrady škod, které jí  byly způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení."

Číslo a název stavby: CL007172 Česká Lípa, Děčínská -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu
CES

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení
3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou přílohou Dodatku:
Příloha č. 1: Změnový list č. 3A/2025 

Příloha č. 2: Změnový list č. 3B/2025

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve třech vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží 
dvě vyhotovení a objednatel obdrží jedno vyhotovení.

Verze 1.4
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 3



Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

Číslo a název stavby: CL007172 Česká Lípa, Děčínská -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu
CES

V Teplicích dne V dne

Objednatel:

Severočeská vodárenská společnost a.s.

severočeská vodárenská společnost a s.
415 50  Teplice, Pntkovská 1689  

IČ O  4 9 0 9 9 4 6 9 ,  D IČ  C Z 4 9 0 9 9 4 6 ©

©

Zhotovitel:

Metrostav DIZ s.r.o.

Ing. Tomáš Erhard 
jednatel

Metrostav DIZ s.r.o.

Verze 1.4
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 4 i  j



S lH » - 8 5 2 - / 2 5

NÁVRH ZMĚNY číslo : 3 A /2 0 2 5
Z h o to v ite l: Metrostav D IZ  s.r.o

K o m u : S e v e ro č e s k á  v o d á re n s k á  s p o le č n o s t a .s. D a tu m : 28. 5. 2 0 2 5

N á z e v  a kce :

C L  0 0 7  172 Č e ská  L íp a , D ě č ín s k á  - re k o n s tru k c e  k a n a liz a c e  a v o d o v o d u

Z p ů s o b
o d e s lá n í/
p ře d á n í/d a tu m :

p o š to u e -m a ile m fa x e m o s o b n ě

O d k a z y  na sp e c ifik a c i:
na vý k re s y : A n o  - s itu a c e  v ý k re s  p lo ch  

A n o  -  p říčn ý  řez
na ro z p o č to v é  p o d k la d y : A n o  - z m ě n o v ý  ro z p o č e t č á s t K S S  LK

na jin o u  č á s t S o D :
P o p is  a z d ů v o d n ě n í z m ě n y :
V z h le d e m  ke  k o o rd in a c i s ta v b y  s K S S  LK  je  n u tn é  p ro v é s t re k o n s tru k c i vše ch  s o u v rs tv í 
k o m u n ik a c e  m im o  rýh y  v ý k o p ů  S V S  v p o d k la d n íc h  v rs tvá ch  a d á le  k o m p le tn íc h  
a s fa lto v ý c h  s o u v rs tv í v  ce lé  p ln é  šíři k o m u n ik a c e  v ob o u  d vo u  jíz d n íc h  p ru z ích  v č e tn ě  
c h o d n ík ů , p ře c h o d ů  p ro  c h o d c e  se  z n a č e n ím  p ro  n e v id o m é  a d á le  s o u v is e jíc íc h  p ra c í, ja k o  
je  o s v ě tle n í k o m u n ik a c e  v č e tn ě  c h rá n ič e k  p ro  b u d o u c í v e d e n í k a b e lo v ý c h  tra s . T ím to  
v z n ik lo  z c e la  n o vé  z a d á n í p ra c í a p o ž a d a v e k  na ú p ra vu  p ro je k to v ý c h  d o k u m e n ta c í 
z ú č a s tn ě n ý c h  s tra n  (S V S , M ě s ta  Č e ská  L ípa , L ib e re c k é h o  k ra je /K S S  LK). P ů vo d n í 
p ro je k to v á  d o k u m e n ta c e  p ře d p o k lá d a la  jin o u  fo rm u  k o o rd in a c e  -  s o u v rs tv í k o m u n ik a c e  
m im o  rýh u  S V S  m ě lo  b ý t p ro v e d e n o  z h o to v ite le m  L ib e re c k é h o  kra je . T a to  zm ě n a  p ro je k tu  
si v y ž á d á  p ro d lo u ž e n í re a liz a c e  d íla  v to m to  ú s e ku  o 60  dn í.

D ů vod z á m ě r ch yb a  v c h y b a vyšš í j in é  o k o ln o s ti (na p ř.
v íc e p rá c e /m é n ě  
p rá c e  /  D ů vo d  
p ro  z m ě n u

o b je d n a te le p ro je k to vé
d o k u m e n ta c i

z h o to v ite le m o c v y h ra z e n á  zm ě n a  
z á v a z k u  ve s m lo u v ě )

X
P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  zm ě n y : 2
O c e n ě n í zm ě n y :

C e lk e m  5 757  4 0 7 ,9 0  K č + D P H

N o vě  n a v rž e n á  z m ě n a  s je d n a n é  ce n y  d íla  

3 4  816  6 6 4 ,0 4  K č + D P H

Z m ě n a  n a v rže n é  lh ů ty  d o k o n č e n í d íla  
(č ís le m /s lo v y ):

0 k a le n d á řn íc h  dnů

N a v rh o v a n o u  z m ě n o u  d o jd e  k n a výše n í /  p o n íž e nT ro z p o č tu  o čá s tku : 5 7 5 7  4 0 7 ,9 0  K č bez  
D P H

N a v rh o v a n o u  zm ě n o u  d o jd e  /  ne d o jd e k p ro d lo u ž e n í te rm ín u  d o k o n č e n í d íla  d le  S oD .

’o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  s p e c if ik a c e  (např. z m ě n o v ý  ro z p o č e t): 1



Z á s tu p c e  z h o to v ite le : < .
Z h o to v ite l v y p ra c o v a l te n to  Z m ě n o v ý  list v č e tn ě  p ř í lo h  a p ro h la š u je , že  v š e c h n y  u ve d e n é  
ú d a je  js o u  p ra vd iv é .

..... . . . . . . .​. . . . . . . . . .​. . . . . ........... D a tum
P Ř IJ E T I Z M Ě N Y
P o s o u z e n í zm ě n y :
Kom entář ke zm ěně a způsobu stanovení ceny a je jí přim ěřenosti:

Jednotkové ceny vycházejí ze SOD, nové položky převzaty z ceníku URS.

Kom entář k cenovém u nárůstu:

C enový nárůst dle tohoto Zm ěnového listu představuje 21,89 % z ceny díla dle SoD.

K om entář ke zm ěně lhůty pro dokončení díla a je jí přim ěřenosti:

P rodloužení term ínu dokončení díla dle SoD není nutné s ohledem  na povahu víceprací a 
m éněprací. Dílo bude dokončeno dle dodatku č. 1 SoD do 31. 10. 2025.________________________
S ta n o v is k o  p ro je k ta n ta  (A D ):

P ro je k ta n t s o u h la s í s u v e d e n ý m i ú d a ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
k p ř ije tí /  z a m ítn u tí z m ě n y

.......​............​........... ........... D a tum
P o tv rz e n í o p ře v z e tí N á v rh u  z m ě n y  TD I:

T D I s o u h la s í s u v e d e n ý m i úda ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
k p ř ije tí /  z a m ítn u tí z m ě n y

... . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D a tum
V y já d ře n í z á s tu p c e  o b je d n a te le :
O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / m éněpráce) a/nebo jiné  zm ěny, které 
jsou  předm ětem  tohoto Zm ěnového listu, po věcné stránce, z hlediska přim ěřenosti ceny, včetně 
posouzení ap likovate lnosti zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, na předm ětnou zm ěnu, a to ze jm éna s ohledem  na § 222 tohoto zákona, 
přičem ž v daném  případě se toto ustanovení nepoužije, a soúhlasí s provedením  této zm ěny.

.......​...........​..............................................................................​................................​....tu m  .^..'06: 2025
.....................​....................​..................​. 

​.......​.........​..............​..​.......​.....​...............​.........
. . . . . . ​ . . . . . . . . . . . . . . . . . . ​ . . . . . . ​ . . . . . . . . . . . . . . . .

. ​ . ​ . .

.......​...........​.... . .. ....

D a tum

.................................................D a tum  .fr : fž .

Toto Přijetí zm ěny je  dokladem  posouzení změny. Zhotovite l předložil doklady potřebné k přijetí /  z a mítnutí 
návrhu zm ěny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňu jící / nevyh o vu jící k provedení zm ěny. Dodatek SoD 
m ůže být zpracován souhrnně pro více Zm ěnových listů. V  případě, že zhotovite l vynaložil náklady na 
jro ve d e n í zm ěny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběm a sm luvním i stranam i.____________





VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ - 11/262 
ZÁKLADNÍ PŘÍČNÉ USPOŘÁDÁNÍ 
SO 101.2 (km 0,140-0,320)
M 1:50

T Ř ÍD A  D O PR AVN ÍH O  Z A T ÍŽ E N Í: I I  
NÁVR H O VÁ ÚROVEŇ P O R U ŠEN Í: DO (1 1 /2 6 2 )

PODÉLNĚ PARKOVIŠTĚ

REZ 11/262
ÚSEK Č. 1 OK - PŘEJEZD 

(km 0,170)
jízdní pruh r JÍZDNÍ pruh I V.P. I ZASTÁVKA

sláv. betonová dlažba

sláv. malý štěrb. žlab 
tlakové pročlštéi ’ * 
výměna poškozi 
(na žádost TDI)

stáv. dláždění zastávky 

stáv. obrubník

Vybouráni krajníků a jedné linky drobné dlažby 
Nahrazeni velkou kamennou dlažbou (dvě řady) d

OPRAVA NAPOJENÍ ZASTÁVKY NA SILNICI 
-  Kamenná dlažba - velká DL 160 n

spárováni MC
L  Betonové lože C25/30-XF2 L 100 n

(ČSN 73 6131, TP192) 

(TP192)
CELKEM n 260 n

VÝCHOZÍ STAV SO 101.2 PO ŘEKO SVS 
PRO OCENĚNÍ

RÝHA

stávající kce zastávky

odstranény asf. vrstvy v tl. 220 mm v š iň rýhy 
odstraněny kamen, košty v  tl. 130 mm v šiň ryti

1,10(1,95) J

ak re  SVS před reknn&lrukr.i silnice 
dočasný záspy asf R-mal v  I .  mm. 50 mn 
dočasný záspy zeminou 

’ zásyp rýhy po budoucí ptáA dle PD SVS 
podsyp a obsyp potrubí dle PD SVS

© "

finální stav SVS+LK 
• vozovkové souvrství A2

-  zásyp rýhy dle PD SVS
-  podsyp a obsyp potrubí úle PD SVS

KONSTRUKCE VOZOVKY, dle TP 170, katalogový list D0-N-2-II-PIII, TDZ II
- Asfaltový koberec mastixový S M A 11S PMB 45/60-60 40 mm (ČSN E N 13106-5)

s posypem předobaleným kamenivem fr. 2-4 1,50 kg/m2
- Spojovací postřik modlí, kalion. asf. emulzí PS-CP 0,35 kg/m2 (ČSN 736129)
- Asfaltový beton pro ložné vrstvy ACL16S PMB 25/55-60 70 mm (ČSN EN 13106-1)
- Spojovací postřik modif. kalion. asf. emulzi PS-CP 0,35 kg/m2 (ČSN 736129)
- Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16S PMB 25/55-60 70 mm (ČSN EN 13108-1)
• Infiltrační postřik modif. kation. asf. emulzi PI-CP 0,80 kg/m2 (ČSN 736129)
- Mechanicky zpevněné kamenivo, 0/32 MZK 200 mm (ČSN EN 13285)
• Štérkodrf, 0 /32 ŠD, A  250 mm (ČSN EN 13285)

CELKEM 930 mm

SANACE AKTIVNÍ ZÓNY (na vyžádáni TDI)
Hrubé drcené kamenivo, napf. 32/63 HOK 300 mm (ČSN EN 13285)

SPÁRY
spára mezi obrubníkem a vozovkou se ošetři dle VL211.07 
proříznuti na šiřku 12 mm a hloubku 20 mm 
zaliti modifikovanou asfaltovou zálivkou
(zálivka za horka dle ČSN 14186-1 - pro podélné spoje a spáry, typ N2)

DETAIL - KONSTRUKCE CHODNÍKŮ

v Edef,2=min. 30 MPa

CHODNÍK - úpravy, dle TP 170, D2-D-1-CH 
Betonová dlažba DL 60 mm

(ČSN EN 13285) ^50 MPa 
(ČSN EN 13285) 430 MPa

4150 MPa 
490 MPa 
445 MPa

DETAIL NAPOJENÍ NA STÁV. VOZOVKU 
V PODÉLNÉM SMĚRU

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM S-JTSK  
VÝŠKO VÝ SYSTÉM Bpv
INVESTOR

K R A J S K Á  SPR Á VA S ILN IC  L IB E R E C K É H O  K R A JE ,
p řís p ě v k o v á  o rg a n iza ce V k s s l k

České Mládeže 632/32,460 06 Liberec 6

S O  1 0 1 . 2  SILNICE II/262 - ÚSEK Č.1: km 0,140 - 0,320 (PŘEJEZD)

STAVBA

SILNICE II/262 
Ť F C iK Á  I ÍP A

HUMANIZACE PRŮTAHU

^  ^  S.A.W. CONSULTING s.r.o.

PraSná 2324,407 47 Varnsdorf
středisko LB: Jeronýmova 232/15,460 07 Liberec 7
w  b: ywalí zrvconsii6ng.cz e-mait infoeiawwntulUng.cz

VYPRACOVAL ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT TECHNICKÁ KONTROLA INVESTOR KSSLK p.o.
ING. FILIP KUČERA ING, FILIP KUČERA JAROSLAV ZAVADIL, DIS. ZAKÁZKOVÉ ČÍSLO 2017-070

Á *~ *z
DATUM 11/2024
STUPEŇ PDPS
MĚŘÍTKO 1:50

PŘÍLOHA

VZO ROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ - SIL. II/262
č .  p ř íl o h y

4.2
PARÉ



- 0 5 2

N Á V R H  Z M Ě N Y číslo : 3 B /2 0 2 5
Z h o to v ite l: Metrostav D IZ s.r.o

K o m u : S e v e ro č e s k á  v o d á re n s k á  s p o le č n o s t a .s. D a tum : 28. 5. 2 0 2 5

N á z e v  a kce :

C L  0 0 7  172  Č e ská  L ípa , D ě č ín s k á  - re k o n s tru k c e  k a n a liz a c e  a v o d o v o d u

Z p ů s o b
o d e s lá n í/
p ře d á n í/d a tu m :

p o š to u e -m a ile m fa x e m o s o b n ě

O d k a z y  na s p e c ifik a c i:

na výk re sy : A n o  - s itu a c e  v ý k re s  p loch  
A n o  -  p říčn ý  řez

na ro z p o č to v é  p o d k la d y : A n o  - z m ě n o v ý  ro z p o č e t č á s t S V S
na jin o u  čá s t S o D :

P o p is  a z d ů v o d n ě n í z m ě n y :

V z h le d e m  ke k o o rd in a c i s ta v b y  s K S S  LK  je  n u tn é  p ro v é s t re k o n s tru k c i vše ch  s o u v rs tv í 
k o m u n ik a c e  v rýze  v ý k o p u  S V S  v p o d k la d n íc h  v rs tv á c h  a d á le  k o m p le tn íh o  
a s fa lto v é h o  s o u v rs tv í na  z á k la d ě  k o o rd in a c e  s ta v e b  Č e ská  L ípa , D ě č ín sk á , re k o n s tru k c e  
v o d o v o d u  a k a n a liz a c e  a H u m a n iz a c e  p rů ta h u  s iln ic e  II/2 6 2  Č e s k á  L ípa. P ro je k to v á  
d o k u m e n ta c e  p ře d p o k lá d a la  jin o u  fo rm u  k o o rd in a c e  -  c e lo p lo š n o u  p o k lá d k u  a s fa lto v é h o  
s o u v rs tv í p ro v e d e n o u  z h o to v ite le m  L ib e re c k é h o  K ra je  ve s p o lu p rá c i s K S S  LK.

D ů vod
v íc e p rá c e /m é n ě  
p rá c e  /  D ů vo d  
p ro  z m ě n u

z á m ě r
o b je d n a te le

ch yb a  v
p ro je k to v é
d o k u m e n ta c i

ch yb a
z h o to v ite le

vyš š í
m o c

j in é  o k o ln o s ti (např. 
v y h ra z e n á  zm ě n a  
z á v a z k u  ve  s m lo u v ě )

X
P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  zm ě n y : 2
O c e n ě n í z m ě n y :

C e lk e m  4 3 3  2 3 3 ,8 0  K č + D P H

N o vě  n a v rž e n á  z m ě n a  s je d n a n é  ce n y  d íla  

35  249  8 9 7 ,8 4  Kč + D P H

Z m ě n a  n a v rž e n é  lh ů ty  d o k o n č e n í d íla  
(č ís le m /s lo v y ):

0 k a le n d á řn íc h  dnů

N a v rh o v a n o u  z m ě n o u  d o jd e  k n a výše n í /  p o n íž e ní ro z p o č tu  o čá s tku : 4 3 3  2 3 3 ,8 0  K č b e z  
D P H

N a v rh o v a n o u  z m ě n o u  d o jd e  /  n e d o jd e  k p ro d lo u ž e n í te rm ín u  d o k o n č e n í d íla  d le  S oD .

’o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  s p e c if ik a c e  (nap ř. z m ě n o v ý  ro z p o č e t): 1



Z á s tu p c e  z h o to v ite le :

Z h o to v ite l v y p ra c o v a l te n to  Z m ě n o v ý  lis t v č e tr  
ú d a je  js o u  p ra vd iv é .

ě p ří lo h  a p ro h la š u je , že  v š e c h n y  u ve d e n é

..... . . . . . . ​. . . . . . . . . ​. . . . . P o d p i. . ​................................D a tu m  . . .Ř f . ř f f i r
P Ř IJ E T I Z M Ě N Y

\
P o s o u z e n í zm ě n y :
Kom entář ke zm ěně a způsobu stanovení ceny a je jí přim ěřenosti:

Jednotkové ceny vycházejí ze SOD, nové položky převzaty z ceníku URS.

Kom entář k cenovém u nárůstu:

C enový nárůst dle tohoto Zm ěnového listu představuje 1,65 % z ceny díla dle SoD.
C elkový nárůst dle ZL č. 3A představuje 21,89 % + celkový nárůst dle ZL č. 3B představuje 1,65 % 
= 23,54 % z ceny díla dle SoD.

K om entář ke zm ěně lhůty pro dokončení díla a je jí přim ěřenosti:

P rod loužení term ínu dokončení díla dle SoD není nutné s ohledem  na povahu víceprací a 
m éněprací. Dílo bude dokončeno dle dodatku č. 1 SoD do 31. 10. 2025.________________________
S ta n o v is k o  p ro je k ta n ta  (A D ):
P ro je k ta n t s o u h la s í s u v e d e n ý m i úd a ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
​. . ​. ... .. . . . ..​. ..............​..........

.......​............​........... ........... D a tum
P o tv rz e n í o p ře v ze tí N á v rh u  z m ě n y  TD I:
T D I s o u h la s í s u v e d e n ý m i úd a ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
k p ř ije tí /  z a m ítn u tí z m ě n y

... . . . . . . . ​..... .... ........... D a tum
V y já d ře n í z á s tu p c e  o b je d n a te le :
O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / m éněpráce) a/nebo jiné  zm ěny, které 
jsou  předm ětem  tohoto Zm ěnového listu, po věcné stránce, z hlediska přim ěřenosti ceny, včetně 
posouzení ap likovate lnosti zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, na předm ětnou zm ěnu, a to ze jm éna s ohledem  na § 222 tohoto zákona, 
přičem ž v daném  případě se toto ustanovení nepoužije, a souhlasí s provedením  této zm ěny.

.......​.. . . . . . . . . . ​........... ...........
0  5 - 0 6 -  2025

. . . . . . . ​ . . . . . . . . . ​ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . .  
​.......​.....​.............​.................​..... . ..

......​............... . ​......​.................

.......​...........​.... . . . .... ... ...........

D a tum

D a tum

D a tum

Toto Přijetí zm ěny je  dokladem  posouzení změny. Zhotovite l předložil doklady potřebné k přijetí /  zam ítnutí
návrhu zm ěny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňu jící /  nevyhovu jící k provedení zm ěny. Dodatek SoD 
m ůže být zpracován souhrnně pro více Zm ěnových listů. V  případě, že zhotovite l vynaložil náklady na 
jro ve d e n í zm ěny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběm a sm luvním i stranam i.







SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM S-JTSK 
VÝŠKO VÝ SYSTÉM Bpv
INVESTOR

K R A J S K Á  SPRÁVA SILN IC  LIB E R E C K É H O  K R A JE ,
p řís p ě v k o v á  orga n izace V
České Mládeže 632132,460 06 Uberec 6

SO 101.2 SILNICE II/2 6 2 -Ú S E K  Č.1: km 0 ,1 4 0 -0 ,3 2 0  (PŘEJEZD)

STAVBA

SILNICE 11/262 
PF^KÁ 1 ÍPA

HUMANIZACE PRŮTAHU

^  ^  S .A .W . C ONSULTING s .r.o .

Prašná 2324,407 47 Varnsdorf
st/edlsko LB: Jeronýmova 232/15,460 07 Liberec 7
wtb: www.sawtonnAing.cz e-rral: WoGiawwnsuVng.cz

VYPRACOVAL ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT TECHNICKÁ KONTROLA INVESTOR KSSLK p.o.
ING. FILIP KUČERA ING. FILIP KUČERA JAŘOSLAV ZAVADIL, DIS. ZAKÁZKOVÉ ČÍSLO 2017-070

Á^z
DATUM 11/2024
STUPEŇ PDPS
MĚŘÍTKO 1:50

PŘÍLOHA

VZO ROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ - SIL. 11/262
č . p ř íl o h y

4.2
PARÉ

http://www.sawtonnAing.cz


SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM S-JTSK  
VÝŠKO VÝ SYSTÉM Bpv
INVESTOR

K R A J S K Á  SPR Á VA S ILN IC  LIB E R E C K É H O  KRAJE, f ---------
p řís p ě v k o v á  o rg a n iza ce V k s s l k
České Mládeže 632/32,460 06 Liberec 6

SO 101.2 SILNICE I I/2 6 2 -Ú S E K  Č.1: km 0 ,1 4 0 -0 ,3 2 0  (PŘEJEZD)
-  Asfaltový koberec maslixový SMA11SPM B 45/80-60 40 mm (ČSN EN 13108-5)

s posypem předobaleným kamenivem fr. 2-4 1.50 kg/m2
-  Spojovací postřik modif. kation. asf. emulzi PS-CP 0,35 kg/m2 (ČSN 736129)
-  Asfaltový beton pro ložné vrstvy ACL 16S PMB 25/55-60 70 mm (ČSN EN 13108-1)
-  Spojovací postřik modif. kation. asf. emulzi PS-CP 0,35 kg/m2 (ČSN 736129)
-  Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16S PMB 25/55-60 70 mm (ČSN EN 13108-1)
-  Infiltračni postřik modif. kation. asf. emulzi PI-CP 0,80 kg/m2 (ČSN 736129) 4150 MPa
-  Mechanicky zpevnéné kamenivo, 0/32 MZK 200 mm (ČSN EN 13285) 490 MPa
-  Štérkodrť. 0/32 Š D .A 250 mm (ČSN EN 13285) 445 MPa

CELKEM 630 mm

SANACE AKTIVNÍ ZÓNY (na vyžádáni TDI) 
Hrubé drcené kamenivo, např. 32/63 HDK 300 mm (ČSN EN 13285)

(ČSN EN 13285) 450 MPa 
(ČSN EN 13285) J30M P a

DETAIL NAPOJENI NA STAV. VOZOVKU 
V PODÉLNÉM SMĚRU

nová vozovky

akce SVS pfcd rekonslr ukcl silnice
-  dočasný záspy asf. R-mat v  II. min. 50 mn
-  dočasný záspy zeminou
-  zásyp rýhy po budouci pláň dle PD SVS
-  podsyp a obsyp potrubí dle PD SVS

© - SPÁRY
spára mezi obrubníkem a vozovkou se o ie tř i dle VL211.07 
proříznuli na Šířku 12 mm a hloubku 20 mm 
zalití modifikovanou asfaltovou zálivkou
(zálivka za horka dle ČSN 14188-1 - pro podélné spoje a spáry, typ N2) (Á 2 )  0.10JJ, | 0,50 || 0,50 || 0 , 5 0 1

STAVBA

SILNICE II/262 
ČESKÁ LÍPA

HUMANIZACE PRŮTAHU

^  ^  S A W . CO N SU LTING  s.r.o .

Prašná 2324,407 47 Varnsdorf
středisko LB: Jeronýmova 232/15,460 07 Uberec 7
web: www4rMontUling.cz e-mai: info@tawcont(4<ingxz

VYPRACOVAL ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT TECHNICKÁ KONTROLA INVESTOR KSSLK p.o.
ING. FILIP KUČERA ING. FILIP KUČERA JAROSLAV ZAVADIL, DiS. ZAKÁZKOVÉ ČÍSLO 2017-070

(2-

DATUM 11/2024
STUPEŇ PDPS
MĚŘÍTKO 1:50

PŘÍLOHA

VZO ROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ - SIL. II/262
Č. PŘÍLOHY

4.2
PARÉ


